

Informacja na temat zwrotu podatku akcyzowego zawartego w paliwie rolniczym w 2019 roku za okres od 01.08.1018 r. do 31.01.2019 r.

Na podstawie znowelizowanej i obowiązującej od dnia 6 marca br. ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2019 r., poz. 428), producenci rolni składają w 2019 roku wnioski o zwrot podatku akcyzowego (dostępne w Biurze Obsługi Klienta i w Referacie Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska) w 2 terminach tj. od 1 lutego do 31 marca oraz od 1 do 31 sierpnia br.

Kwotę zwrotu podatku ustala się, jako iloczyn ilości oleju napędowego zakupionego przez producenta rolnego, wynikającej z faktury VAT i stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego obowiązującej w dniu złożenia wniosku o zwrot podatku akcyzowego, w ramach rocznego ustalonego limitu.

Limit ustala się jako kwotę stanowiącą iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 100 wynikającej z ustawy oraz powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego, określonej w ewidencji gruntów i budynków wg stanu na dzień 1 lutego danego roku oraz kwotę stanowiącą iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 30 wynikającej z ustawy oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła.

Wniosek o zwrot podatku zawiera: dane producenta rolnego (imię i nazwisko, adres zamieszkania, numer PESEL), oświadczenie o pow. użytków rolnych położonych na obszarze gminy, oświadczenie o średniej rocznej liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła, pisemną zgodę pozostałych współposiadaczy (jeżeli producent rolny jest współposiadaczem gospodarstwa), numer rachunku bankowego do wypłaty zwrotu podatku akcyzowego przelewem, numer KRS (jeżeli producent rolny podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego).

Do wniosku o zwrot podatku dołącza się faktury VAT lub potwierdzone przez upoważnionego przez burmistrza pracownika za zgodność z oryginałem ich kopie, stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie 6 mies. poprzedzających mies. złożenia wniosku oraz odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, w przypadku wpisania do niego producenta rolnego.

Burmistrz przyznaje na wniosek producenta rolnego w drodze decyzji zwrot podatku akcyzowego. Zwrot podatku przyznaje się na okres 6 mies. poprzedzających miesiąc złożenia wniosku.

Decyzja zawiera określony roczny limit, kwotę zwrotu podatku akcyzowego oraz część limitu pozostałą do wykorzystania i wydawana jest w terminie do 30 dni od dnia złożenia przez producenta rolnego wniosku o zwrot podatku akcyzowego.

Wyplata zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym w formie przelewu na konto lub poprzez odbiór w kasie Urzędu Miejskiego, przyznanego na podstawie decyzji następuje w 2019 roku w 2 terminach:

- od 1 kwietnia do 31 maja br. dla wniosków składanych w pierwszym terminie,
- od 1 do 31 października br. dla wniosków składanych w drugim terminie.

Przez okres od lutego do marca br. producenci rolni naszej Gminy złożyli 213 wniosków o zwrot podatku akcyzowego za okres od 01.08.2018 r. do 31.01.2019 r.

Do dnia 15.04.2019 r. zostały wydane wszystkie decyzje przyznające zwrot podatku akcyzowego na kwotę 367.858,94 zł, stanowiącą 48,33% limitu rocznego dla złożonych wniosków.

Na obsługę zwrotu podatku akcyzowego wydatkowano kwotę 7.357,18 zł (stanowiącą 2% wypłaconego producentom rolnym zwrotu podatku), z przeznaczeniem na:

- wysyłkę listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem decyzji przyznającej zwrot podatku,
- zakup wyposażenia, tuszów, tonerów i papieru.

Łączna powierzchnia użytków rolnych we wnioskach złożonych do końca marca br. wyniosła 7.479,7636 ha i stanowiła 58,44% powierzchni użytków rolnych w naszej Gminie.

W złożonych we wniosku oświadczeniach producenci rolni wykazali 439,19 dużych jednostek przeliczeniowych bydła.

Zwrot podatku akcyzowego za okres 01.08.2018 r. – 31.01.2019 r. nastąpi w terminie do końca maja br.

Z-ca Kierownika Referatu

Piotr Wciórka

Sporządził:

Dariusz Jakubiak – insp. ds. rolnictwa

